
BOLLETTINO && UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno Il Mogadiscio, 2 Settembre 1961 N. 9

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

 

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la fo

malia So. 100; Estero So 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto. decorre

dal l' gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 9

spazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia

L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tescreria
 

SOMDB_ARIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI: È

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

l 3 giugno 1961, n. 188: Standard Vacuum Oil Compa-

ny - Proroga permesso ricerca per idrocarburi liqui-

di e gassosi nel Mudugh Occidentale. Pag. T

DECRETO MINISTERIALE 10 luglio 1959, n. 199: Con-

cessione di terreno demaniale al Sig. Mohamed 0s-

soble Adde. » o

DECRETO MINISTERIALE 10 novembre 1959, n. 190:

Concessione di terreno demaniale al Sig. Salim Hagîi

i Ahmed Omar 1 » 10

DECRETO MINISTERIALE 22 dicembre 1959, n. 191:

Concessione di terreno demaniale al Sig. Hagîi Ab-

dalla Omar. » 11

DECRETO MINISTERIALE 5 giugno 1961, n. 192: Sosti-

tuzione di componente nella Commissione esamina-

’ trice per il concorso per il reclutamento di 10 Aîlie- .

vi Ufficiali della Guardia di Finanza. » »

Stamperia del Governo

— Magadiscir



—_ 2 —

DECRETO MINISTERIALE 6 luglio 1961, n. 193: Gradua-

toria del concorso per il rec'utamento di dieci Allie-

vî Ufficiali della Guardia di Finanza.

DECRETO MINISTERIALE 18 luglio 1951, n. 194: Nomi-
na Direttori Scuole Secondarie e Collegi per il 1961-62.

DECRETO MINISTERIALE 18 luglio 1961, n. 195: Ricon-

ferma del Sig. Mohamed Abukar Scek Mohamud a

Direttore della Scuola DAUFEP per il 1961-62

DECRETO MINISTERIALE 18 liglio 1961, n. 196: Nomi-

na del Sig. Scioble Aues ad Ispettore per i Collegi

per il 1961-62.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Arone Olò Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Nur Hersì Hagi Scuraran.

Ministero delle Finanze —Avviso ad opponerdum a fa-

vore della Sig.ra Faduma Ali Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mohamed Giama Ghetre.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Dahaba Carce Omar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore della Sig.ra Halîma Mokamud Mohamed

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Mohamed SceX Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore del Sîg. Bruni Giuseppe.

Ministero delle Finanze —Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Tahir Mohamed Afif e Ahmed Muba-

rak Gidnan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Alì Nassir Hussen.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

|»

13

14

16

19

20

h
a

ta
l

t
o
n
a

= Za

Ministero delle Finanze - Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mahad Osman Abubakar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore dei sig. Hagi Nassir Ali Maslah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Abdi Ahmed e Mohidin Ahmed Guro

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Mohamud Osman.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mohamed Ahmed Addaue.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Omar Imanchio Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abucar Mallim Abdulle.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Carama Said Salah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ahmed Ali Maslah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ali Mohamed Ali Abdalla.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Ahmed Sangaf.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendim a Îfa-

vore del Sig. Mohamed Mohamed Bauasir.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mohamed Ahmed Musse.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Ali Mohamud Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore della Sig.ra Fatuma Isse Mussa.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Nuren Gassîm Mohamed.

Ministero delle Finanze —Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Mohamed Ali Farah e Duhei Ahmed

Issahac.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Islao Mahadalle Nur.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

24

25

25

26

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

31

32

32

33



_ 4°

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528283 a fevore del Sig. Ali Abdi Hussen in Bura

caba.

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528445 a favore del Sig. Ghedi Santur Ahmed nm

Villabruzzi.

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528777 a favore del Sig. Hagi Hasci Herei Nur în

Villabruzzi.

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528778 a favore del Sig. Hagi Mohamed Elmi Gia-

ma în Villabruzzi.

Ministero dell'Industria e Commerciv — Autorizzazione

n. 528823 a favore del Sig. V'abio Poli (cessione del-

Pautorizzazione n. 2546).

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528827 a favore del Sig. Abdullahi Hussen Iusuf

in Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528830 a favore del Sig. Mohamed Mohamud Gia-

ma in Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio -- Autorizzazione

n. 528832 a favore del Sig. Hagi Mao Dere Hussen

in Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Autorizzazione

n. 528835 a favore del Sig. Nazarali Mohamedali

Gianmohamed in Mogadiscio

WVinistero dell'Industria e Commercio -— Concessione

528863 a favore della Montecatini - Società Gene-

rale per l'Industria Mineraria e Chimica.

Ministero dell'Industria e Commercio —- Concessione n.

528864 a favore dei Laboratori Riuniti Studi e Ricer-

che.

Ministero dell'industria e Commercio — Certificato n.

528865 a favore della Società Britannica Mullard Li-

mited di Londra.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528866 a fervore della S.A. Maguinas De Ccser ALFA

di Guipuzcoa (Spagna).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n 528367 a favcre della Veb Nahmaschinemwerk Wil -

tenberge di Wittenberge (Prignitz) Germania.

Pas.

»

d

»

»

»

d

»

»

»

»

»

»

»

33

34

39

35

36

36

ST

38

38

39

40

4l

Ministero dell'industria e del Commercio — Certijicato

n. 528862 a favore della Società Auergesellschaft Ak-

tiengesellschaft.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528868 a favore della Società Farmaceutici Italia

di Milano (Italia).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528869 a favore della The Coca-Cola Company di

New York (U.S.A).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528870 a favore della The Coca-Cola Company di

New York (U.S.A.).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528871 a favore della The Coca-Cola Company di

New York (U.S.A.).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Certificato

n. 528872 a favore della The Coca-Cola Company di

New York (U.S.A.).

Ministero dell'In4ustria e del Commercio — Certificato

n. 522873 a favore della The Coca-Cola Company di

New York (U.S.A.).

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore del Sig. Dirie Abdi Farah Ah-

med. in Obbia.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore del Sig. Mohamed Uarsame

Ghelbete in Belet Uen.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore del Sig. Ali Gaal Afrah în

Mogadiscio.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore della S.p.A. Afgoi Trasporti

in Afgoi.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore del Sig. Abdi Hagi Mohamed

Hussen in Mogadiscio.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Rudi Mohamud Egal.

Distretto di Baidoa — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Osman Scek Ahmed Hircbe.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

d

41

42

43

44

45

46

46

41

47

48

48

49

4)



i 6 pa

Distretto di Chisimaio — Avviso ad cpponendum a favo-

re del Sig. Farah Gure Ali.

Distretto di Baidoa — Avviso ud opponendum a Îjavore

del Sig. Hagi Salah Scek Omar.

Immobiliare Somala Società per Azioni - ISSA - Mo-

gadiscio — Estratto di verbale d'Assemblea.

Pierangela s.r.l. - Mogadiscio -— Estratto di verbale di

Assemblea.

Pag. 50

» 50

» 51

» 51

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

b.P.R, 3 giugno 1961, n, 188,

standard Vacuum Oil Company — Proroga permesso ricerca per idrocarburi H-

quidi e gassosi nel Mudugh occidentale,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 della Costituzione della Repubblica Somala;

VISTO J'art. 9 e 57 dell'Ordinamento Minerario della Somalia, ap*

provato con l’Ordinanzadel 15 agosto 1951, n. 13;

‘VISTO il D.M. 5 novembre 1957, n. 830192 con il quale veniva ac-

cordato allo Standard-Vacuum Oil un permesso di ricerche per idro-

carburi liquidi e gassosi nell’area della Somalia denominata Mudugh

Occidentale per la durata di anni tre;

VISTA la domanda 2 novembre 1960 presentata dal Sig. J.K. Dahl-

berg dello Standard-Vacuum Oil Co. Plains, N.Y. (USA), e domiciliato

in Mogadiscio, Via Barone Franchetti (C.P. 562), intesa ad ottenere una

proroga di anni due al permesso già accordato;

SENTITO il parere della Commissione degli Esperti;

SENTITO il Consiglio dei Ministri,

SU PROPOSTA del Ministro Industria e Commercio ad interim,

DECRETA:

È Art. 1

Allo Standard Vacuum Oil Co. è accordata una proroga al permes-

so di ricerche per idrocarburi liquidi e gassosi -di cui al D.M. 5 novem-

bre 1957, n. 830192 di prot., n. 509 di rep.

1



_ 8

Art. 2.

La proroga di cui al precedente articolo ha la durata di anni due

a decorrere dal 6 novembre 1960.

Art. 3,

Ferme rimangono le modalità di cui agli artt. 3 e 4 del citato DM.

5 novembre 1957, n. 830192.

Art. 4.

Per la proroga di cui al presente decreto, lo Standard Vacuum Oil

dovrà versare all’Ufficio Tasse sugli Affari una tassa di So. 15 (quin-

dici):

Mogadiscio, li 3 giugno1961.

Aden Abdulle Osman

p Il Primo Ministro

ABDI HASSAN BONI

Il Ministro Industria e Commercio «ad interim»

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 231.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO DELLE FINANZE,

D.M, 10 luglio 1959 n, 189.

Concessione di terreno demaniale al Sig, Mohamed Ossoble Adde

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951 n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all’Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del.

la Somalia»;

Ga

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di Rep. «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con Vart. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell'ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 268, esteso alla somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 20 ottobre 1957 presentata dal Sig. Mo-

hamed Ossoble Adde intesa ad ottenere in concessione a Scopo edilizio

un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - Via IV Km.

Mogadiscio-Afgoi;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta c rimasto affiso a termini di legge all'albo del Municipio di

Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia

n. 7 del 1° luglio 1958, senzaopposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 220.a seduta in data 13 maggio 1958;

VISTA la Bolletta n. 452 in data 15 ottobre 1958. dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Ncssoble Adde ha pagato

la somma di So. 900, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in con-

cessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area richiesta di mq. 9.000 è stata consegnata

al Sie. Mohamed Ossoble Adde come si rileva dal verbale redatto dai

Servizio Tecnico Erariale in data 29 novembre 1958;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

lo integra;

DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Mohamed Ossoble Adde l'area

demaniale di me. 9.000 sita in Mogadiscio - via IV Km. Mogadiscio-Af-

goi, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nel-

Tunito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in

data 25 giugno 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli

Affari Finanziari e l'interessato Sig. Mohamed Ossoble Adde.

Mogadiscio, li 10 luglio 1959.

SALAD ABDI MORAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 708.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 10

SINISTERO DELLE FINANZE,

DM. 10 novembre 1959, N, 190,

Concessione di terreno demaniale ai Sig, Salim Hagi Ahmed Omar,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,
che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-
la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del-
la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: «Delega al Mini-
stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore
in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
scho tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo
di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute
nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio
1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 27 luglio 1957, presentata dal Sig. Salim

Hagi Ahmed Omar intesa ad ottenere in concessione a scopoedilizio
un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - Via Benadir;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta e rimasto affiso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 2 del 1° febbraio 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-
ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di
Mogadiscio nella sua 238.a seduta in data 11 giugno 1959;

VISTA la Bolletta n. 91 in data 2 gennaio 1959, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sie. Salim Hagi Ahemd Omar ha pagato
la Somma di So. 462,50, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 925 è stata

consegnata al Sig. Salim Hagi Ahmed Omar come si rileva dal verbale

irdatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 12 febbraio 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che
lc integra;

DECRETA:

E° concessa a scopo edilizio al Sig Salim Hagi Ahmed Omar Varca

li terreno demaniale di mq. 925, sita in Mogadiscio - Via Benadir, di

«ui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell'unito

1°

disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 6 no-

vembre 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari

Tinanziari e l'interessato Sig. Salim Hagi Ahmed Omar.

Mogadiscio, lì 10 novembre 1959.

OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n- 728.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

I Magistrato ai Conti: SPADARO.

MINISTERO DELLE FINANZE,

DM. 22 dicembre 1959 n, 191,

Concessione di terreno demaniale al Sig. Hagi Abdalla Omar,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tuteia per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al MI-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'amministra-

tore in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttera applicabili, in quanto compatibili con l'art, 14 dell’Accor-

Ao di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-

nute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con rd. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 9 gennaio 1958, presentata dal Sig. Hagi

Abdulla Omarintesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - Villaggio Arabo;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendium riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affiso a termini di legge all'albo del Mu-

ricipio di Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Scemalia Svvpl. n. 1 al n. 9 del 15 settembre 1958, senza opposizione da

parte di terzi;

Vistil progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mopadiscio nella sua 231.a seduta del 9 dicemore 1938;



— 12 —

VISTA la Bolletta n. 533 del 22 dicembre 1958, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Abdalla Omar ha pagato la som-

ma di So. 381,60 quale prezzo di cessione dell'area di terreno richiesta

in concessione a scopo edilizio; ’

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 254,40 è stata

consegnataal Sig. Hagi Abdalla Omar come si rileva dal verbale redat-

tc dal Servizio Tecnico Erariale in data 19 ottobre 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

lo integra;

DECRETA:

E’ concessa ascopo edilizio al Sig. Hagi Abdalla Omar l’area di ter-

reno demaniale di ma. 254,40, sita in Mogadiscio - Villaggio Arabo, di

cui alla planimetria allegata, ed alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo stipulato in data 20

Gicembre 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finanze

e l'interessato Sig. Hagi Abdalla Omar.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959,

OSMAN AHMED ROBLE

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 735

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

MINISTERO DELLE FINANZE,

DM, 5 giugno 196L n, 192,

Sostituzione di componenti nella Commissione esaminatrice per il concorso per

il reclutamento di 10 Allievi Ufficiali della Guardia di Finanza.

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83, cpv. 2 della Costituzione;

VISTO l'art. 8 del Decreto amministrativo 15 ottobre 1960 n. 30

rep. con cui è stato bandito un concorso per titoli ed esami per il rce-

clutamento di 10 Allievi Ufficiali nel Corpo della Guardia di Finanza;

VISTO il proprio decreto 12 marzo 1961 relativo alla nomina della

Commissione esaminatrice per il concorso per ‘'1 reclutamento di 10 Al

lievi Ufficiali della Guardia di Finanza;

SU PROPOSTA fatta dal Comando della Guardia di Finanza con

foglio di pari data, n. 408179 e su designazione del Ministero della

Pubblica Istruzione allegato in copia a detto foglio;

— 13 —

RITENUTA la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. De

Filippis Giuseppe, assente attualmente dalla Somalia, con altro com-

ponente;

VISTA la designazione predetta fatta al riguardo dal Ministero

cella Pubblica Istruzione;

DECRETA:

In sostituzione del Prof. De Filippis Giuseppe è designato il Prof.

Garino Gian Marco a fare parte della Commissione esaminatrice per

il concorso per il reclutamento di 10 Allievi Ufficiali della Guardia

di Finanza, nominata con decreto 12 marzo 1961.

Mogadiscio, li 5 giugno 1961.
ABDULCADIR MO{AMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7 - foglio n. 153.

Mogadiscio, lù 1 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: ARMED DAHIR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE,

DM. 6 luglio 1961 n, 193,

Graduatoria del concorso per il reclutamento di dieci Allievi Ufficiali della Guar-

dia dì Finanza,

IL MINISTRO

VISTO Vart. 83, cpv. 2 della Costituzione;

VISTO il decreto P.R. 15 ottobre 1960, n. 3 con il quale fu indetto

un concorso per il reclutamento di 10 Allievi Ufficiali della Guardia

di Finanza, nonchè il decreto P.R. 22 giugno 1961 con cui venne pro-

rogato il termine di presentazione delle domande per la partecipazione

a detto concorso;

VISTE le graduatorie di merito formate dalla Commissione esami-

natrice nominata coni decreti Ministeriali 12 marzo 1961 e è giugno 1961;

VISTO l'art. 44 cpv. 2 del precitato decreto PR. 15 ottobre 1960 n. 3;

DECRETA:

Art. 1.

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito formate dalla

Commissione esaminatrice in seguito al risultato del concorso per esa-

ii per il reclutamento di 10 allievi ufficiali della Guardia di Finanza!



— 14

CONCORRENTI SOTTUFFICIALI

1 Brig. Dahir Mohamed Dirie punti 82,400 su 100;

2 Brig. Flmi Sahal Ali0 ii » 82,000 su 100;

2 Brig. Scerif Ahmed Iahia00 LL » 61,000 su 100;

4 S.Brig. Mohamed Tusuf Mohamed0... » 81,000 su 100;

5 S.Bris. Abdullahi Uarsame Nur0...0 » 80,000 su 100;

6 Brig. Giuseppe Hussen Hassanò 0 .. .... » 74,000 su 100;
"7 S.Brig. Mohamed Gaal Mohamed 0... » 72,000 su 100;

© Brig. Abu Hagi MugneoDi » 67,000 su 100.

CONCORRENTI CIVILI

1 Mohamud Ghelle Elmi 00 0 eine punti 81,000 su 100;
2 Ahmed Abdulle Alessò 0...0ie » 80,400 su 100;

.8. Mohamed Musse Giama0 LiLu » 75,400 su 100;

4 Hussen Uehelie Scirie 000i » "75,200 su 100,

5 Ahmed Garase Hassani » 70,000 su 100;

6 Abdullahi Ahmed Iusuf00. » 68,000 su 100;
7 Musse Hassan Mohamed 0 » 68,000 su 100;

8. Mohamed Ali Dahiro o » 66,000 su 100.

Art. 2

Sono dichiarati vincitori del concorso i viimi cinque concorrenti

Sottufficiali della Guardia di Finanza, fino al S.Brig. Abdullahi Uar-

sama Nur compreso ed i primi cinque concorrenti civili, fino ad Ah-

med Garase Hassan compreso.

Mogadiscio, lì 6 luglio 1961.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7? - foglio n. 173.

Mogadiscio, lì 11 luglio 1961.

II Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO P, ISTRUZIONE,

b.M. 18 litgiio 1961, N, 194,

Nomina Direttori Seuole Secondarie e Collegi per il 1961-62,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull'«Ordinamente del Giover

no della Somalia»;

— 15

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTI i Decreti sull'istituzione, l'ordinamento ed i programmi del-

le seguenti Scuole Secondarie: Scuola Media Inferiore - Scuola Media

Superiore - Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri - istituto Ma-

gistrale - Scuola di Discipline Islamiche - Scuola d’Avviamento Com-

merciale - Scuola d’Avviamento Agrario con annesso Collegio - Scuola

Marittima e di Pesca (rispettivamente nn: 92 cel 18 giugno 1954 — 93

del 18 giugno 1954 — 94 del 18 giugno 1954 — 95 dell’8 luglio 1954 —

98 del 10 ottobre 1956 — 96 dell’8 luglio 1954) e del Collegio Magistrale

(Decreto n. 201 del 1° ottobre 1955);

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei rispettivi Direttori

per l’anno scolastico 1961-62;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Per lLanno scolastico 1961-62, vengono nominati i seguenti Diret-

tori alla sede ed alla Scuola a fianco d’ognuno indicate:

1) Ahmed Abdalla Mohamed — Scuola Media Inferiore di Moga-

discio

2) Abdulcadir Abduranman Amari— Scuola Media Superiore di Moga-

discio

3) Rufai Jiagi Mugne -- Istituto Tecnico Commerciale e

per Geometri e Scuola Avviamen-

to Professionale Commerciale

4) Mohamed Farah Ansciur — Istituto e Collegio Magistrale di

Mogadiscio

5) Hagi Abdurahman Mohamed — Scuola di Discipline Islamiche dì

Mogadiscio

6) Mohamed Hagi Abdullahi — Scuola e Collegio Agrari di Genale

7) Scek Isca Mohamed — Scuola Marittima e di Pesca

Mogadiscio, lì 18 luglio 1961.

ALI GARAD GIAMA

Il Ministro degli AA.GG.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 47.

Mogadiscio, lì 8 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 18 —

MINISTERO P, ISTRUZIONE,

PM 18 luglio 1961, N, 195.

Riconferma del Sig, Mohamed Abukar Seek Mohammna a Direttore della Seuola

Paufep per il 1961-62,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull'«Ordinamento del Governo

della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 48

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il proprio Decreto n. 273251 9 agosto 1960 reg. dal Magistrato

ai Conti il 1° ottobre 1960 ai nn. 1-199 col quale l'interessato veniva

nominato Direttore della Scuola Daufep per il 1960-61;

RITENUTO di dover procedere alla riconferma della nomina per

il 1961-62;

DI CONCERTO col Ministro degli AAGG:;

che, a modifica dell'art. 1 del

DECRETA:

il Sig. Mohamed Abukar Scek Mo-
Per l’anno scolastico 1961-62,

amento, del-
hamud viene riconfermato Direttore, esonerato dall'insegn

la Scuola Daufep (ex Unesco) di Dinsor.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1961.
ALT GARAD GIAMA

li Ministro degli AA-GG.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 48.

Mogadiscio, lì 8 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO P, ISTRUZIONE,

5 M, 18 luglio 1961, N. 196,

nomina del Sig, Scek Scioble Auès ad Ispettore per i Collegi, per il 1961-62,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’'«Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

VISTOil D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che

precitato Decreto, istituisce il Ministero della

, a modifica dell'art. 1 del

Pubblica Istruzione;

— 7

re TISTO il proprio Decreto n. 292512 22 maggio 1961 — in corso di

gistrazione — col quale veniva conferita la Reggeni 1 1 za dell’I

per i Collegi all’interessato; v ibn

RITENUTOdi dover procedere alla nomin ii ; a del me -

tore titolare per il 1961-62; L medesimo ad Ispel

DI CONCERTO col Ministro degli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1

Col 30 giugno 1961, il Sig. Scek Scioble Aues cessa dalla Reggenza

dell'Ispettorato per i Collegi.

Art. 2.

Dal 1° luglio 1961 e per l’anno scolastico 1961-62, il medesimo as-

sume la titolarità dello stesso Ispettorato.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1961.
ALI GARAD GIAMA

' Il Ministro degli AA-GG.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 49.

Mogadiscio, lì 8 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 



-— 14 --

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

. AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 17 aprile 1961, il Sig. Arone Olò Hassan ha, chiesto di ottenere in
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 169, sito in Mo-
gadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria, della quale
gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-
nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(521) ° Abucar Omar

n
l

re
p
e

d
a

am
mi

ci
an

o
r
n
e
t

T
i
n
i

"
»

a
i
r

 

 



— 20 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarlo e del Demanio

 
 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 17 febbraio 1961, il Sig. Nur Hersi Hagi Seuraran, ha chiesto di

ottenere in concessione a Scopo edilizio ed a nerma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale, delia superficie di mq.

400, sito in Mogadiscio — Villaggio Scuraran — descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso VUffi-

cio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

dario e del Demanio.

si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

.
4)
(322)

Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

-_—

I

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘in data 30 ottobre1960, la Sigra Faduma Ali Mohamed, ha chiesto di

ottenere in concessione a SCOpo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

5.000, sito in Mogadiscio -— Via per il Campo Bottego —, descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio s presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

viso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mopadiscio, lì 23 luglio 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

Ahuear Omar

 

(9°823)

MINISTERO DELLE FINANZE

Pipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

. Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 16 marzo 1961, il Sig. Mohamed Giama Gheire, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamentodi terreno demanialedella superficie di mq. 1292

sito in Mogadiscio — nei pressi della Zona Uardiglei — descritto nella

Mona della quale gli interessati possono prendere visione presso

icio Tecnico del Municipi i Mogadiscio, & i j ioben pio di Mogadiscio, « presso il Dipartimento

Si accordano frenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 luglio 1961.

_ IL CAPO DIPARTIMENTO

(524) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12 marzo 1961, la Sig.ra Dahaba Carce Omar, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 303,45
i È . ® è . ®

: ” }

sito in Mogadiscio — Villaggio Anzilotti —, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Di j iarii L ipartimento Fondiario e

“el Demanio. MO

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 luglio 1961.

5) IL CAPO DIPARTIMENTO

525 Abucar Omar



— 22 —

MINISTERO DELLEFINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

SOL noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
de dataimaggio1961, la Sig.ra Halima Mahamud Mohamed, ha chie-
st0%ibftenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti

«SSoBZioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di
Stige 19940, sito in Mogadiscio — in Via Medina —. descritto nella plani-
WRAXa2 della quale gli interessati possono prendere visione presso PUffi-
i8%fécnico del Municipio di Mogadiscio e présso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

it
2498; accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali onposizioni.

Mogadiscio, lì 24 luglio1961.
o'

II, CAPO DIPARTIMENTO

(526) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 29 giugno1960, il Sig. Mohamed Scek Hassan, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 5.000, sito

in Mogadiscio — al IV Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio, e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(5297) Abucar Omar

—_ 299 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda. pervenuta a questo Dipartimento

in data 26 ottobre 1959, il Sig. Bruni Giuseppe, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 4.000, sito in

Mogadiscio — in Via per il CampoBottego —, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario €

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(528) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data22 gennaio 1961, i Sigg.ri Tahir Mohamed Afif e Anmed Muba-

rak Gidnan, hannochiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed

a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno dema-

niale della superficie di mq. 144, sito in Mogadiscio — nei pressi del Vil-

laggio Arabo —, descritto nella planimetria della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1961.
TL CAPO DIPARTIMENTO

(529) Abucar Onaar



— 24 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda, pervenuta a questo Dipartimento in
data 31 ottobre 1960,il Sig. Ali Nassir Hussen, ha chiesto di ottenere in
concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demanialedella superficie di mq. 120, sito in
Mogadiscio — nei pressi del Villaggio Arabo —, descritto nella planime-
tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio
Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso‘1 Dipartimento Fondiario
e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 27 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(530)

Abuear Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 13 marzo 1961, il Sig. Mahad Osman Abubakar, ha chiesto di ot-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demanialedella superficie di mq. 576,
sito in Mogadiscio — nei pressi del Villaggio Anzilotti —, descritto nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
+ avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(531) Abucar Omar

— 25 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

   

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 5 agosto1960, il Sig. Hagi Nassir Ali Maslah, hachiesto di otte-

nere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizio -

ni, un appezzamentodi terreno demaniale della superficie di mq. 5000,

sito in Mogadiscio — nei pressi del V Km. via Uarscek —, descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

YUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dala data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

° IL CAPO DIPARTIMENTO

(532) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 maggio 1960, i Sigg. Abdi Ahmed = Mohidin Ahmed Gurò,

hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a normadel-

le vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della su-

perficie di mq. 1560, sito in Mogadiscio — Zona Uardiglei —, descritto

nella planimetria della cuale gli interessati possono prendere visione

pressol’Uffcio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trentagiorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(533) Abucar Omar



MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 15 giugno1961, il Sig. Hagi Mohamud Osman, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 288,

sito in Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord —, descritto nella pla-

nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso V'Uf-

ficlo Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 20 luglio 1961.

Il, CAPO DIPARTIMENTO

(X34) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Diparlimenio Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDIM

Si rende nota che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 novembre 1960, il Sig. Mohamed Ahmed Addaue, ha chiesto

d, ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

mg. 160, sito in Mogadiscio — nei pressi di Via Roma— descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di vubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(585) Abucar Omar

—_— zz ‘

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in

data 23 novembre 1960, il Sig. Scerif Omar Imanchio Nur, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq.

3864, sito in Mogadiscio — in Via Lido —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso lUfficio Tec-

rico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(536) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 14 giugno 1960, il Sig. Abucar Mallim Abdulle, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 580,50,

sito in Mogadiscio - - nel Quartiere Valle Nord -— descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

1L CAPO DIPARTIMENTO

(537) Abucar Omar



28 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 18 settembre 1960, il Sig. CaramaSaid Salah, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizio-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 144,

sito in Mogadiscio — nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali onposizioni,

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IT: CAPO DIPARTIMENTO

(538) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fongiario e fiel Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 6 agosto 1960, il Sig. Ahmed Ali Maslah, ia chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 5.000, sito

in Mogadiscio, — al V Km. dal rec. dell’Osped. For], —, descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio è presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 30 Iuglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(536) Abneatr Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 15 maggio 1961, il Sig. Ali Mohamed Ali Abdalla, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

237,40, sto in Mogadiscio — nel Villaggio Arabo —, descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione pressol’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali omposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(540) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fonediario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDIJ/M

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 16 maggio 1961 il Sig. Scerif Ahmed Sangaf, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq

5.200, sito in Mogadiscio — a nord dell'Ospedale Forlanini — descritto

nella planimetria della quale gli interessati nossono prendere visione

presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-

timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 Iuglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(541) Abucar Omar



= 90 —

No Pad IR Gir Ego CARS sa

iano peyenoco Van rh, è Ge Hoesanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 15 maggio1961, il Sig. Mohamed Mohamed Bauasir, ha chiesto

di ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento d terreno demaniale, della superficie di

ma. 75, sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(542) . Abucar Omar .

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio,

AVVISO AD OPPONENDUYM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 30 ottobre 1959, il Sig. Mohamed Ahmed Musse, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamentodi terreno demaniale della superficie di mq.

200, sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso FUfficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e.pressoil Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961,

; IL CAPO DIPARTIMENTO

(543) Abucar Omar,

—- 81 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Dipartimento,

ir data 26 novembre 1957, il Sig. Ali Mohamud Mohamed, hachiestodi

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie d mq. 1560,

sito in Mogadiscio -— nei pressi della Zona Uardiglei — descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione pres-

so VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimen-

tc Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(544) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 29 novembre 1960, la Sig.ra Fatuma Issa Mussa, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

159,85, sito in Mogadiscio — in Via Roma —, descrittonella planimetria

della qualegli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario

e del Demanio. -

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 20 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(545) Abucar Omar



— 329

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta « questo Dipartimento in

cata 7 luglio 1959, il Sig. Nuren Gassim Mohamed, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale dellasuperficie di mq. 1020, sito in

Mogadisco — Zona Uardiglei —, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-
mano.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opvosizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(546) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data: 20 giugno1961, i Sigg. Mohamed Ali Farah e Duhei Ahmed Issa-

hac, hannochiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a nor-

ma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale,

della superficie di mq. 1000, sito in Mogadiscio —in Via Medina —, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere vi-

sione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Di-

partimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(547) Abuse Omar

— 33—-

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipariimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 28 novembre 1957, il Sig. Islao Mahadalle Nur, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1200,
sito in Mogadiscio — nei pressi di Villa Somalia ---, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso VUf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio, e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5 agosto 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(548) Abucar Omar

ricICi

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

‘| AUTORIZZAZIONE N. 528283.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

l Il Sig. Ali Abdi Hussen ad esercitare, in Bl:racaba il commercio di

‘Importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zlo da effettuarsi presso il Distretto di Buracaha.

|

Mogadiscio, lì 7 marzo 1961.

A IL MINISTRO

i (549) Scek Abdulle Mohamud



— 34 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 528445.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Ghedi Santur Ahmed ad esercitare, in Villabruzzi il commer-
cio d'importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi pressoil Distretto di Villabruzzi.

Mogadiscio, lì 11 aprile 1961.

(550) Scek Abdulle Mohamud

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AUTORIZZAZIONE N. 528777.

IL MINISTRO,

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Hagi Hasci Herzi Nur ad esercitare, in Villabruzzi il commer-

cio d'importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Distretto di Villabruzzi.

Mogadiscio, lì 3 luglio 1961.

(551) Scek AbAulle Mohamua

_ 35

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 528778.

IL MINISTRO

Omissis:

ne Autorizza:

Il Sig. Hagi Mohamed Elmi Giama ad esercitare, in Villabruzzi il

commercio d'importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi presso il Distretto di Villabruzzi.

Mogadiscio, lì 3 luglio 1961.

(552) Scek AbAulle Mohamud

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AUTORIZZAZIONE N. 528823.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

La cessione a favore del Sig. Fabio Poli dell'autorizzazione n. 2546,

del commercio d'importazione ed esportazione intestata

‘ Carlo.

Mogadiscio, lì 25 Juglio 1961.

(554) Scek Abdulle Mohamud



_ 36 |—

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 528227.

IL MINISTRO

Omissis:

Avtiorizza:

Il Sig. Abdullahi Hussen Iusuf ad esercitare, in Mogadiscio il com-

mercio d'importazione ed esportazione.

i L’attività è subordinata al pagamentodella tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 27 Iuglio 1961.

(554) Seek Abdulle Mohnamud

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 528830.

IL MINISTRO

Omissis: i

Autorizza:

Il Sig. Mohamed Mohamud Giama, ad esercitare, in Mogadiscio il

commercio d'importazione ed esportazione.

i L'attività è subordinata al pagamento della tassa annualedi eserci-

zio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 luglio 1961.

(535) “cek Abdulle Mohamud

— 37

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

E

AUTORIZZAZIONE N. 528833.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

nl Sig. Hagi Maò Dere Hussen ad esercitare, in Mogadiscio il com-

mercio d'importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 luglio 1961.

(556) Scek Abdulle Mohamud

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AUTORIZZAZIONE N. 528835.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Nazarali Mohamedali Gianmohamed ad esercitare, in Mo-

gadiscio il commercio d'importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 luglio 1961.

(557) Scek Abdulle Mohamud



— 38 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CONCESSIONE N. 5288683,

IL MINISTRO

Omissis:

Concede:

rariienenSocietà Generale per l'Industria Mine-
Ica, con effetto dal 24 aprile 1961, il brevett i

ana , o per un .
PONEsirtriale avente per titolo: « FORMULAZIONI INSETTICI
DE, ILI O SOLUBILI IN ACQUA, AD EL .

>
, LEVATA STABILI-

TA’, DELLA N.-MONOMETILAMM, «Mi IDE DELL’ACIDO O, 0-DIM
DITIOFOSFORILACETICO» e di i izi olpil

OE i cui alla descrizioneesistente agli i
d'Ufficin facente parte integrantedella presente concessione gii atti

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961,

(558)
Scek Abdulle Mohamud

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CONCESSIONE N. 528864,

IL MINISTRO

Omissis:

Concede: l

eeLABORATORI RIUNITI STUDI & RICERCHE con ef-
gogna aggio 1961, il brevetto per un’invenzione industriale aven-

per titolo: « PROCEDIMENTO PER LA PREPARAZIONE DI COMPO
SIZIONI PERFEZIONAMENTO DI GRASSI LUBRIFICANTI» e di cui alla
ad A a a pà. È 8 ‘a Ì 1
escrizione esisten te gli tti d Uff 1C10 facen e te inte T ante dell l

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(559)
Scek Abdulle Mohamud

—39 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

  

CERTIFICATO N. 528865.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spettle MULLARD LIMITED, Società Britannica, a Mullard Hou-

se, con sede in Londra (Gran Bretagna) il giorno 8 luglio 1961 — alle

ore 11,30 ha validamente depositato pressoil Ministero Industria e Com-

mercio - Dipartimento I - Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri do -

cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Soma-

lia del marchiod'impresa sottodescritto:

«TI marchio è costituito daun’ottagonoirregolare con filetto interno,

“ al quale si sovrappone una zona rettangolare con il nome della .richie-

dente».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

‘ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro

modo conveniente ein qualsiasi colore sui prodotti della Spett.le MUL-

LARD LIMITED, Società Britannica, a Mullard House. °

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale dellaDit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ripro-

dotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte di

commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica o di

qualunque altro tipo.

Fsso serve a contraddistinguere: « Apparecchi e strumenti radio, te-

legrafici, telefonici, telefotografici, televisivi, di radiolocazione, inter-

comunicazione, cinematografi, ad alta frequenza, di controllo delle tem-

perature e di trasmissioni del suono, ricevitori, riproduttori, registratori

ed amplificatori, parti ed accessori per detti apparecchi e strumenti; ap-

parécchi e strumenti di controllo a distanza, regolazione, messa a punto

e collaudo; radiogrammofoni, grammofoni, pickup per grammofoni, aghi

per grammofoni, motori per grammofoni, anparecchi cambia dischi

grammofoni, tubi a scarica elettrica (non per illuminazione) parti ed ac-

cessori per gli stessi; dispositivi semiconduttori elettrici, apparecchi e-

lettronici per produrre, regolare, misurare, convertire, commutare, indi-

viduare e indicare, raddrizzare e mantenere costante la corrente e la ten-

sione elettrica, loro parti ed accessori; apparecchi elettrochimici; lam-

padine per camere oscure (fotografiche) lampadine -— lampo per foto-

grafia, accumulatori elettrici; condensatori elettrici, apparecchi di ac-

° censione elettrica e starter elettrici per l'uso con lampadine a scarica

elettrica; lanterne di osservazione, costituenti apparecchi ottici; bino-

coli, stereoscopici, termometri; apparecchi per io sviluppo e il fissaggio,

l’essicazione, la esecuzione di copie, l'immagazzinamento e l'esame di

pellicole a raggi «X»; apparecchi di saldatura elettrica, elettrodi, porta-

elettrodi; schermi, occhiali e indumenti protettivi, per l'uso da parte di



- 40 —

saldatori; apparecchi da usarsi duali dispositivi a tempo in apparecchi

saldatori; magneti, nuclei magnetici, apparecchi di allarme per incendi,

apparecchi di carica per batterie elettriche, condensatori di corrente e-

lettrica per applicazioni industriali; apparecchi e lampadine a radiazio-

ne infrarossa ed ultravioletta; esclusi apparecchi e lampadine per ap-

plicazioni medicali o chirurgiche, precipitatori elettrostatici » di pro-

rria fabbricazione e commercio della Spett.le MULLARD LIMITED, So-

cietà Britannica, a Mullard House.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(560) Scek Abfiulle Mohamud

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 528866.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spettle MAQUINAS DE COSER ALFA S.A, Industria di EIBAR,

con sede in GUIPUZCOA (Spagna), il giorno 11 giugno 1961 -— alle ore

10,00 ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Com-

mercio —- Dipartimento I - Ufficio Brevetti — 1a domanda e gli altri do-

cumenti prescritti per cttenere la protezione nel Territorio. della Soma-

lia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola «ALFA»

{in disegno) comunqueseritta».
Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto-

forma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi al-

tro mode conveniente e in qualsiasi colore smi prodotti della Spett.le

MAQUINAS DE COSER ALFA S.A, Industria di EIBAR.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubhlicità figurata, fonica ©

d' qualunque altro tipo.

Fsso serve a cantraddistinguere: «Macchine dacucire e appuntarc,

loro parti cd accessori di propria fabbricazione e commercio della Spcl-

tabile MAOTINAS DE COSER ALFA S.A. Industria di EIBAR.

: Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(561) Seek AbaAulle Mohamud

— 41 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 528867.
IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spettle VERB NAHMASCHINEFENWERK WITTENBERGE, con sede

in Bad-Wilsnacker - Strasse 48, Wittenberge, (Prignitz), Germany, il

gierno 17 giugno 1961 alle ore 9,00 — ha validamente depositato presso il

Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I - Ufficio Brevetti —

la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione

nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«11 marchio è costituito da um'etichetta rettangolare verticale, divi-

so in due comparti: uno, in alto, comprendente i quattro quinti dell’in-

tero rettangolo e nel quale campeggia una grande «V» intrecciata con il

disegno stilizzato di una macchina da cucire, l’altro, in basso, compren-

dente un quinto dell'intero rettangolo, racchinidentela parola scrittain

stampatello, «VERITAS? >».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo > în qualsiasi altro

modo conveniente e in cualsiasi colore sui prodotti della Spettle VEB

NAHMASCHINENWERK WITTENBERGE. .

Esso potrà essere accompagnato o no dalla “aginne sociale della Dit-

ta richiedente onpure da sigla della medesima. Potrà infine essere rI-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte di

commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fisurata, fonica o di

sualunque altro tipo.

© Esso serve a contraddistinguere: «Macchine dacucire e loro parti,

mebili e accessori per macchine dacucire» di propria fabbricazione e

commercio della Spettle VEB NAHMASCHINENWERK WITTENBERGE.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961,

(562) Scek Abdulle Mohamuda

einer

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

 

CERTIFICATO N. 528862.
IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

Che l'uso del marchio concesso alla Società AUERGESELLSCHAFT

ARTIENGESELLSCHAFT, registrato al n. 107 del registro dei marchiri-



— 49 —

lasciati in questa Repubblica, viene trasferito alla Società AUERGESELL-

SCHAFT G.M.B.H.- con le modalità ed entro i limiti previsti nel decreto

n. 252008 in data16 marzo1956, della Direzione per lo Sviluppo Econo-

mico — Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni.

Mogadiscio, lì 3 agosto1961.

(563) Scek Abdulle Mohamud

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 528868.

IL MINISTRO

 

Omissis:

Certifica:

La SOCIETA’ FARMACEUTICI ITALIA, con sede in Milano (Italia),
Largo Guido Donegani 1-2, il giorno 19-6-1961, alle ore 9,30, ha valida-

mente depositato pressoil Ministero Industria e Commercio — Diparti-

mento I - Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescritti

per ottenerela protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’im-

presa sottodescritto.

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola «KU-

STRIN» comunquescritta ».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro

modoconveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spett.le SOCIE-
TA’ FARMACEUTICI ITALIA.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ripro-

dotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte di

commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica o di

qualuncue altro tipo.
Esso serve a contraddistinguere: Prodotti farmaceutici, veterinari.

igienici; prodotti dietetici per fanciulli e ammalati; impiastri; materia-

le di medicazione; disinfettanti di propria fabbricazione e commercio

della Spettle SOCIETA’ FARMACEUTICI ITALIA.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(504) Scek Abdulle Mohamud

—43—

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

CERTIFICATO N. 528869.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

LaSpett.le THE COCA-COLA COMPANY,Società costituita secondo

le leggi dello Stato del Delaware (S.U.A.), con sede in New York, (S.U.A.),

al 515 Madison Avenue, il giorno 3 giugno 1961, alle ore 10,00, ha valida-

mente depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Diparti-

mento I - Ufficio Brevetti — la domandae gli eltri documenti prescrit-

ti per ottenere la. protezione nel Territorio della Somalia del marchio di

impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante le parole «MI-MA»,
comunque scritte ».

Detto marchio viene generalmente applicat, direttamente sottofor-

ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro
modo conveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spettle THE

COCA-COLA COMPANY.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infineessere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica o

di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: Acque minerali e gassosse, scirop-

pì ed altre bevande non alcooliche di propria fabbricazione e commer-

cio della Spett.le THE COCA-COLA COMPANY.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961,
ne TS ex

(565) ” Scek Abdulle Mohamud

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

CERTIFICATO N. 528870.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spett.le THE COCA-COLA COMPANY, Società costituita secondo
le leggi dello Stato del Delaware (S.U.A.), con sede in New York. Stato di
New York, (S.U.A.) al 515 della Madison Avenue, il giorno 3 giugno 1961,



— 44 —

alle ore 10,00, ha validamente desnositato presso il Ministero Industria e

Commercio — Dipartimento I - Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri

documenti prescritti ner ottenere la protezione nel Territorio della So-

malia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta poriante la parola «SPRITE»,

comunduescritta».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottoforma

di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo « in qualsiasi altro modo

conveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spett le THE COCA-

COLA COMPANY.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla 1agione sociale della Dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ripro-

dotto su carta dalettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte di

commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica o di

qualunque altro tipo.
Fsso serve a contraddistinguere: «Acque Minerali e gassose, scirop-

pi ed altre bevande non alcooliche» di propria fabbricazione e commer-

cio della Spett le THE COCA-COLA COMPANY.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(566) Scek Abdulle Mohamud

 

MINISVERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

lncicca

CERTIFICATO N. 528871.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spettle THE COCA-COLA COMPANY, con sede in New York,

(S.U.A.), al 515 della Madison Avenue, il giorno 3 giugno 1961, alle ore

10,00, ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Com-

mercio — Dipartimento I - Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri

documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della So-

malia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante le parole «MINUTE

MAID» comunque scritte».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

madi etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo 0 in qualsiasi altro

modo conveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spett.le TIII:

COCA-COLA COMPANY,

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

ta richiedente oppure dasigla della medesima. Potra infine essere ri-

prodotto su carta dalettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica 0

di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Acque minerali e gassose, scirop-

pi ed altre bevande non alcooliche» di propria fabbricazione e commer-

cio della Spett.le THE COCA-COLA COMPANY.

Mogadiscio, li 3 agosto 1961.

(567) Scek Andulle Mohamud

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 528872.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spett.le THE COCA-COLA COMPANY, con sede in New York, al

515 della Madison Avenue,il giorno 3 giugno1961, alle ore 10,00, ha vali-

damente depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipar-

timento I - Ufficio Brevetti -— la domandae gli altri documenti pre-

scritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del mar-

chio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante le parole «SNOW
CROP» comunque scritte».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro

niodo conveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spett.le THE

COCA-COLA COMPANY.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ripro-

dotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte di

commercio o ancheriprodotto medianie pubblicità figurata, fonica o di

qualunque altro tipo.

Fsso serve a contraddistingucre: «Acque minerali e gassose sciroppi

cd altre bevande non alcooliche» di propria fabbricazione e commercio

della Spett.le THE COCA-COLA COMPANY.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(KGB) Scek Abdunlle Mohamud



— 4 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

CERTIFICATO N. 528873.

i IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Spettle THE COCA-COLA COMPANY, Società costituita secondo

Je leggi dello Stato del Delaware — (S.U.A.) — con sede in New York —

(S.U.A.) —— al 515 della Madison Avenue,il giorno 3 giugno 1961, alle ore

10,00 ha validamente depositato pressoil Ministero Industria e Commer-

cio — Dipartimento I - Ufficio Brevetti — la demanda e gli altri docu-

menti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia

del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante le parole «Hi-C»

comunquescritte».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sottofor-

ma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro

modo conveniente e in qualsiasi colore sui prodotti della Spett.le THE

COCA-COLA COMPANY.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica

5 di qualunque altro tipo.
Esso serve a contraddistinguere: «Acque minerali e gassose, scirop-

pì ed altre bevande non alcooliche di propria fabbricazione e commercio

della Spett.le THE COCA-COLA COMPANY.

Mogadiscio, lì 3 agosto 1961.

(569) Scek Abdule Mobamud

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende notocheil Sig. Dirie Abdi Farah Ahmed, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer -

cio d’importazione ed esportazione, in Obbia.

n

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

p. IL MINISTRO
(570) Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Mohamed Uarsame Ghelbete, ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del com-
mercio d’importazione ed esportazione, in Belet Uen.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
calla data di pubblicazionedel presente avviso.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961.

p. IL MINISTRO
(571) Massan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Onle Ali Gaal Afrah, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commer-
cio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

,

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961. n

p. IL MINISTRO

(572) Hassan Mohamed Hassan



— 49 —
— 48 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

 

AVVISO AD OPPONENDIUM AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio Autotrasporti . Si rende noto che, con domanda pervenuta a queslo Distretto, in

data 2 febbraio1960, la Sig.ra Rudi Mohamud Egal, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, a norma delle vigenti ilisposizioni, un appezza-

 

 

Si rende noto che la S.p.A. Afgoi Trasporti, ha presentato domanda mento di terreno, sito in Chisimaio, descritto nella planimetria, della
tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio au- qualegli interessati possonoprendere visione presso l'Ufficio del Distret-

totrasportatori, in Afgoi. ' to di Chisimaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta Si accordano trenta giorni, dalla datadi affissione del presente av-
dalla data di pubblicazione del presente avviso. i viso per ogni opposizione.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1961, Chisimaio, lì 19 aprile 1960.

p. IL MINISTRO Il Commissario Distrettuale

(573) Trassan Mohamed Hassan (575) Abanur Ali Mohamed

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO : DISTRETTO DI BAIDOA

AVVISO AD OPPONENDUM AVVISO AD OPPONENDIM

Esercizio commercio d'importazione ed esporiazione : Si rende noto che, è statoaffisso all'albo Municipale e rimarrà espo-
sto per la duratadi giorni 30, un avviso ad spponendum riguardante

una domanda del Sig. Osman Seck Ahmed Hirabe per la concessione a

scopo edilizio, di un appezzamento di terreno demaniale sito in Baidoa,

Via Bardera, sul lato destro del Collegio.

Si rendenoto che, il Sig. Abdi Hagi Mohamed Aussen, ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio, Via Ruspoli.

Glì interessati possono prendere visione della planimetria che è
; ia i e *buò fare sizi tro giorni trentaChiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni depositata pressoil Distretto di Baidoa.

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Baidoa, lì 14 gennaio 1961.
Mogadiscio, lì 5 agosto 1961,

8

Il Commissario Distrettuale

p. IL MINISTRO (576) Osman Scek Ahmed
45314) Hassan Mohamed Hassan



— 50 —

DISTRETTO DI CHISIMAIO
—

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto, in da-

ta 12 gennaio1961, il Sig. Farah GureAli — ha chiesto in concessione

& scopoedilizio, a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento di

terreno della superficie di mq. 8.000, sito in Chisimaio ad Est del Depo-

sito Carburante Shell, descritto nella planimetria della quale gli interes-

sati possono prenderevisione presso la Segreteria di questo Distretto.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso, per eventuali opposizioni.

Chisimaio, 27 febbraio 1961.

Il Commissario Distrettuale

(577) Mohamed H. Adnan

 

DISTRETTO DI BAIDOA
n

AVVISO AL OPPONENDIM

Si rende noto che, & stato affisso all'albo del Municipio e rimarrà

espostoper la durata di giorni 30, in avviso ad opponendum riguardan-

te una domanda del Sig. Hagi Salah Scek Omar per la concessione 2

scopo edilizio di un appezzamento «di terreno demaniale, sito in Baidoa,

Via Bardera,

Gli interessau possono prendere visione della planimetria, che è
depositata presso il Distretto di Baîdoa.

Baidoa, 10 aprile 1961,

Il Commissario Distrettuale

(578) Osman Scek Ahmed

ble

IMMOBILIARE SOMALA SOCIETA’ PER AZIONI — LS.SA,

Sede di Mogadiscio - Capitale Sociale So. 200,000

Estratto verbale Assemblea

Dal verbale dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti della predetta

Società, tenutasi in Mogadiscioil 26 giugno1961, risulta che sono state

prese le seguenti deliberazioni:

1.) Approvazione della relazione dell’Amministratore Unico e del Col-
legio Sindacale;

2.) Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti al 31 dicem-

bre 1960, con le seguenti risultanze:

BILANCIO:

Attivo — — So. 399.593,25
Passivo So. 398.235,67

Utile dell’Esercizio So, 1.357,58
  

CONTO PERDITE E PROFITTI:

  

Ricavi So. 18.000,—

Spese So. 16.642,42

Utile netto c.s. So. 1.357,58

3.) Nomina dell’Amministratore Unico per il iriennio 1961-62-63, nella
personadel Sig. Dott. Vincenzo Calzia.

4.) Nomina del Collegio Sindacalenelle persone dei Signori: Rag. Arturo
Salvi, Presidente; Salvatore Lipari, Sindaco effettivo; Icilio Goti,
Sindaco effettivo; Emilio Baldasso, Sindaco supplente; Rag. Felice
Monticelli, Sindaco supplente.

(579) Il Presidente

 

PIERANGELA s.r.l, — MOGADISCIO

A

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci che ha avuto luogo in Mo-
gadiscio il 22 luglio 1961, ha approvato la relazionedell’Amministratore
e il Bilancio e Conto Economico al 31-12-1960, nei seguenti risultati:

 

 

Attività So. 34.501,75

Passività e accant. So. 27.264,59
Utile So. 7.237,16

So. 34.501.75 So. 34.501,75

(580) PIERANGELA - srl


